a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO 

GLOBAL. 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS 

SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS 

Pág. 11 de 17 

(...) II - para contratação que envolva valores inferiores a 

R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil,vinte reais e 

quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e 

compras; (valor atualizado pelo Decreto nº 10.922/2021)". 

8.2.  Exigências de habilitação fiscal, social e trabalhista 

a) CÓPIA DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA em vigor, devidamente

[...]

público ou privado que comprove(m) aptidão da licitante para fornecimento dos objetos 

compatíveis em características técnicas e prazos similares ao objeto desta contratação. 

9 – ESTIMATIVA DO PREÇO 

9.1. O valor total estimado da aquisição é R$ 24.124,00 (vinte e quatro mil cento e vinte e 

quatro reais), conforme quadro abaixo: 

Item Descrição 
Qtde 

(m2) 

Valor 

Unitário 

(estimado) 

Valor 

Total 

1 

Fornecimento e instalação de persiana tipo ROLÔ tela solar: 

Tecido para proteção solar com composição em poliéster e PVC, 

sendo a composição maior de PVC, que não absorva umidade;